

Koronakryzys najbardziej dotknął rynki: mleka, wołowiny i cielęciny, kwiatów, owoców, warzyw i wina

data aktualizacji: 2020.03.26



Ministrowie rolnictwa i rybołówstwa krajów UE odbyli telekonferencję na temat wpływu pandemii COVID-19 na sektory: rolny i rybołówstwa.

Polska zgłosiła postulat o uruchomienie pełnego zestawu działań interwencyjnych na dotkniętych rynkach rolnych, w tym interwencji rynkowej na rynku wołowiny i mleka. Polska uważa, że konieczne jest uruchomienie nadzwyczajnych środków wsparcia i rozszerzenie listy produktów objętych interwencją. W odniesieniu do organizacji producentów owoców i warzyw oraz programów operacyjnych - należy zwiększyć pomoc UE na działania kryzysowe oraz zawiesić wymogi dotyczące minimalnej wartości i ilości produkcji sprzedanej. Ponadto Polska wniosowała o pomoc z budżetu UE - zwłaszcza uruchomienie rezerwy kryzysowej na rekompensaty dla sektorów szczególnie dotkniętych sytuacją związaną z COVID-19.

Polska zaapelowała też o elastyczność w zarządzaniu środkami UE, w tym: kierowanie środkami na podtrzymanie płynności finansowej gospodarstw (finansowanie kredytów obrotowych w instrumentach finansowych) oraz umożliwienie, analogicznie jak w polityce spójności, przeznaczenia niewykorzystanych środków z PROW 2014-2020 na ratowanie podmiotów sektora rolno-spożywczego. Polska zgłosiła do KE postulat o stosowanie maksymalnych uproszczeń we wdrażaniu pomocy kierowanej do rolnictwa i sektora przetwórczego.

W czasie dyskusji ministrowie pozytywnie ocenili przedstawiony przez przewodniczącą KE pakiet

pomocy związany z COVID-19, a także wytyczne dotyczące kontroli na granicach, w tym wniosek o tworzenie tzw. zielonych korytarzy, zapewniających szybki transport produktów przez granice.

Wskazali też, że kluczowe jest zapewnienie, aby wśród towarów, które kwalifikują się do szybkiej ścieżki były produkty rolne oraz pasze i środki produkcji, w tym nasiona do siewu, a także żywe zwierzęta. Inicjatywa KE dotycząca poluzowania reguł udzielania pomocy państwa została oceniona pozytywnie.

Wśród sektorów najbardziej dotkniętych obecną sytuacją wymienione zostały rynki: mleka, wołowiny i cielęciny, kwiatów oraz owoców, warzyw i wina.

Źródło: <https://www.wiadomoscihandlowe.pl/artykuly/koronakryzys-najbardziej-dotknal-rynki-mleka-woLOW,62253>